

事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
収益	介護保険事業収益	537,293,041	516,298,035	20,995,006
	施設介護料収益	356,653,937	343,946,199	12,707,738
	介護報酬収益	319,287,752	308,181,344	11,106,408
	利用者負担金収益(公費)	8,635,260	10,480,299	△1,845,039
	利用者負担金収益(一般)	28,730,925	25,284,556	3,446,369
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	50,724,700	45,555,552	5,169,148
	介護報酬収益	48,605,532	43,762,679	4,842,853
	介護予防報酬収益	2,119,168	1,792,873	326,295
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	9,346,602	10,117,727	△771,125
	介護負担金収益(公費)	2,776,306	4,355,858	△1,579,552
	介護負担金収益(一般)	6,293,013	5,518,696	774,317
	介護予防負担金収益(一般)	277,283	243,173	34,110
	利用者等利用料収益	120,424,262	116,527,441	3,896,821
	食費収益(公費)	389,454	400,153	△10,699
	食費収益(一般)	33,801,834	32,130,817	1,671,017
	食費収益(特定)	20,646,013	20,794,780	△148,767
	居住費収益(一般)	47,420,524	44,732,461	2,688,063
	居住費収益(特定)	18,166,437	18,469,230	△302,793
	その他の事業収益	143,540	151,116	△7,576
	受託事業収益(公費)	143,540	151,116	△7,576
サービス活動収益計(1)	537,293,041	516,298,035	20,995,006	
サービス活動増減の部	人件費	325,514,852	306,799,389	18,715,463
	職員給料	176,251,806	175,419,599	832,207
	職員賞与	43,283,049	46,395,176	△3,112,127
	賞与引当金繰入	1,746,700	△1,279,200	3,025,900
	非常勤職員給与	22,474,366	17,427,647	5,046,719
	派遣職員費	36,306,677	24,076,461	12,230,216
	退職給付費用	9,345,000	8,944,500	400,500
	法定福利費	36,107,254	35,815,206	292,048
	事業費	75,337,159	66,277,578	9,059,581
	給食費	31,016,295	30,236,163	780,132
	介護用品費	7,175,774	6,301,310	874,464
	保健衛生費	4,677,701	4,312,822	364,879
	医療費	236,569	53,290	183,279
	教養娯楽費	757,747	807,244	△49,497
	水道光熱費	22,015,503	21,665,515	349,988
	燃料費	144,653	169,660	△25,007
	消耗器具備品費	9,173,502	2,193,659	6,979,843
	保険料		102,730	△102,730
	賃借料	4,935	59,220	△54,285
	車輛費	122,180		122,180
	雑費	12,300	375,965	△363,665
	事務費	69,143,047	64,100,630	5,042,417
	福利厚生費	3,562,238	3,100,228	462,010
	旅費交通費	199,640	234,437	△34,797
	研修研究費	1,254,650	648,692	605,958
	事務消耗品費	4,769,684	2,487,752	2,281,932
	印刷製本費	96,888	35,640	61,248
	水道光熱費	4,560,374	4,422,979	137,395
	燃料費	39,925	33,363	6,562
	修繕費	1,600,155	2,095,750	△495,595
	通信運搬費	849,861	889,263	△39,402
	会議費	183,287	139,912	43,375
	広報費	2,591,004	712,400	1,878,604
	業務委託費	36,385,773	36,199,200	186,573
	手数料	778,309	403,300	375,009
	保険料	694,270	1,963,350	△1,269,080
	賃借料	1,376,228	1,385,412	△9,184
	土地・建物賃借料	1,166,400	1,166,400	
	租税公課	716,970	3,900	713,070
	保守料	3,356,144	3,505,382	△149,238
諸会費	2,512,180	2,648,320	△136,140	
雑費	2,449,067	2,024,950	424,117	
利用者負担軽減額	766,077	691,284	74,793	
利用者負担軽減額	766,077	691,284	74,793	
減価償却費	46,905,487	50,336,694	△3,431,207	
減価償却費	46,905,487	50,336,694	△3,431,207	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,525,900	△19,725,474	1,199,574	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,525,900	△19,725,474	1,199,574	
サービス活動費用計(2)	499,140,722	468,480,101	30,660,621	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	38,152,319	47,817,934	△9,665,615	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,447	2,472	△25
	受取利息配当金収益	2,447	2,472	△25
	その他のサービス活動外収益	6,351,723	7,940,811	△1,589,088
	利用者等外給食収益	3,388,780	3,559,070	△170,290
	雑収益	2,962,943	4,381,741	△1,418,798
	サービス活動外収益計(4)	6,354,170	7,943,283	△1,589,113
	費用			
	支払利息	7,526,990	6,489,914	1,037,076
	支払利息	7,526,990	6,489,914	1,037,076
その他のサービス活動外費用	3,493,583	2,427,302	1,066,281	
利用者等外給食費	3,491,173	2,398,237	1,092,936	
雑損失	2,410	29,065	△26,655	
サービス活動外費用計(5)	11,020,573	8,917,216	2,103,357	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△4,666,403	△973,933	△3,692,470	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	33,485,916	46,844,001	△13,358,085	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	53,702,000		53,702,000
	その他の特別収益	53,702,000		53,702,000
	特別収益計(8)	53,702,000		53,702,000
費用				
特別費用計(9)				
特別増減差額(10)=(8)-(9)	53,702,000		53,702,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	87,187,916	46,844,001	40,343,915	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	114,900,447	88,056,446	26,844,001
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	202,088,363	134,900,447	67,187,916
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		20,000,000	△20,000,000
	その他の積立金積立額(16)		20,000,000	△20,000,000
	その他積立金積立額		20,000,000	△20,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	202,088,363	114,900,447	87,187,916	